
UCHWAŁA NR XVIII/ 145 /2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 920) i art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., 
poz. 869 z póżn.zm.) oraz § 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów  z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 
określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, 
zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 570) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu, zatwierdza się sprawozdanie finansowe Powiatu Świebodzińskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

Id: 9BB5523E-82A7-40B8-8522-7680663425E4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Sprawozdanie finansowe Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019, sporządzone i przedstawione Radzie
Powiatu (Uchwała Zarządu Powiatu Nr 205/2020 z dnia 30 czerwca 2020r.) składa się z następujących
dokumentów:

1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) łączny bilans jednostki budżetowej;

3) łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych (wariant porównawczy);

4) łączne zestawienie zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych;

5) informacja dodatkowa.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 w formie tabelarycznej
i opisowej, sporządzone zostało i przedstawione Radzie Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Zielonej Górze (Uchwała Zarządu Powiatu Nr 169/2020 z dnia 30 marca 2020r.).

Po zapoznaniu się z powyższymi materiałami, w tym również z pozytywną opinią o sprawozdaniu
z wykonania budżetu za rok 2019 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze (Uchwała Składu
Orzekającego RIO Nr 236/2020 z 20 kwietnia 2020 r.) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 08.07.2020
roku wyraziła pozytywną opinię o ww. sprawozdaniu.

Zgodnie z zapisem art. 270 ust 4 ustawy o finansach publicznych Rada Powiatu Świebodzińskiego winna
rozpatrzyć i zatwierdzić oba sprawozdania w terminie do 30 czerwca 2019 roku.

W związku z utrudnieniami w pracy jednostek sektora finansów publicznych, powstałymi na skutek
ogłoszenia stanów zagrożenia epidemicznego i epidemii (COVID-19), rozporządzeniem Ministra Finansów z 31
marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz
w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub
organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 570) termin zatwierdzenia przez organ stanowiący JST
sprawozdania finansowego JST za 2019 r. został przedłużony o 60 dni, czyli do 29 sierpnia 2020 r.

Id: 9BB5523E-82A7-40B8-8522-7680663425E4. Podpisany Strona 1


		2020-08-26T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




